
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ESITO DELLA PROCEDURA “APERTA” – MEDIANTE UTILIZZO 

DELLA PIATTAFORMA SINTEL – PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI N. 8 APPARECCHIATURE PER ANESTESIA 

DESTINATE AL BLOCCO OPERATORIO DELL’ASST PAPA GIOVANNI 

XXIII. LOTTO UNICO. (CUP C14E24000070002). COSTO COMPLESSIVO 

EURO 291.921,60 (IVA 22% COMPRESA) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO AD INTERIM DOTT. FRANCESCO LOCATI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

−  con deliberazione n. 640 del 17.04.2025 è stato – tra l’altro - disposto: 

➢ di indire procedura “aperta”, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/2023, mediante 

l’utilizzo della piattaforma telematica SinTel, per l’affidamento della fornitura di n. 8 

apparecchiature per anestesia destinate al blocco operatorio dell’ASST Papa Giovanni 

XXIII, lotto unico; 

➢ di provvedere alla relativa aggiudicazione con il “criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa” ex art. 108 del d.lgs. n. 36/2023 (punteggio complessivo 100 punti: 90 

qualità/10 prezzo); 

➢ di approvare la documentazione di gara, consistente nel bando di gara, disciplinare di 

gara e annessi allegati, capitolato speciale d’appalto e annessi allegati;  

➢ di pubblicare, ai sensi degli artt. 84 e 85 del d.lgs. n. 36/2023, il bando sulla Gazzetta 

Ufficiale UE, nonché sul sito web dell’azienda, sulla Banca dati nazionale dei contratti 

pubblici dell’ANAC; 

➢ di dare mandato alla SC Gestione acquisti di espletare la procedura di gara e di 

sottoscrivere la relativa documentazione; 



➢ di rinviare a successivo provvedimento, da adottarsi dopo la scadenza del termine per 

la presentazione delle offerte - in osservanza al disposto dell’art. 93, comma 1, del d.lgs. 

n. 36/2023, la nomina della commissione amministrativa e della commissione tecnica 

deputata alla valutazione tecnico - qualitativa delle offerte che sarebbero pervenute; 

− con deliberazione n. 1104 del 25.06.2025 sono state nominate le commissioni 

amministrativa e tecnica, con l’incarico di espletare gli adempimenti procedurali previsti per 

la gara in oggetto; 

Visti: 

➢ il verbale n. 1 della 1^ seduta riservata tenutasi in data 02.07.2025 (allegato A) dal quale – 

tra l’altro - si evince che l’apposita commissione amministrativa: 

a) operando tramite il sistema telematico, in via preliminare, ha riscontrato che - entro il 

termine perentorio di presentazione delle offerte, ore 12.00 del 16.06.2025, fissato nel 

disciplinare di gara – è pervenuta l’offerta del seguente unico concorrente, la cui 

presentazione è stata, quindi, tempestiva: 

 Operatore economico 

1 Getinge Italia s.r.l. 

b) successivamente ha provveduto all’apertura dell’offerta ed - effettuati i dovuti controlli 

- ha disposto l’ammissione alle fasi successive di gara del suindicato soggetto, avendo 

lo stesso prodotto documentazione completa e conforme a quanto prescritto; 

c) ha effettuato, su piattaforma, lo sblocco e l’apertura dell’offerta tecnica presentata, 

constatando la sola presenza dei documenti prescritti; 

d) ha previsto la successiva trasmissione della documentazione tecnica prodotta dal 

concorrente al presidente della commissione tecnica, per la relativa valutazione, da 

effettuarsi in sedute riservate; 

➢ la e-mail del 02.07.2025 con cui si inviava al presidente dell’apposita commissione la 

documentazione tecnica prodotta - in formato elettronico – dal partecipante per le necessarie 

valutazioni; 

➢ la nota prot. ASST n. 54548 del 06.08.2025, con cui il presidente della commissione tecnica 

ha inviato il verbale del 31.07.2025 e relativi allegati, concernenti le attività svolte (allegato 

B); 

➢ il verbale n. 2 della 2^ seduta riservata in data 07.08.2025 (allegato C), nel corso della quale: 

- il presidente della commissione amministrativa: 

a) ha preso atto delle risultanze della valutazione espressa dalla commissione tecnica, ha 

dato pubblica lettura dei punteggi attribuiti agli elementi tecnico-qualitativi dell’offerta 

tecnica presentata dall’unico concorrente in gara, come sotto riportato: 

Denominazione 
Punti alla qualità 

max p. 90 

Getinge Italia S.r.l. 90,00 

b) ha effettuato il relativo inserimento nel Sistema SinTel; 

c) ha provveduto, quindi, all’apertura della busta telematica contenente l’offerta 

economica dell’unico soggetto ammesso e gli eventuali relativi allegati, rilevando le 

seguenti condizioni economiche d’offerta: 



Denominazione Importo offerto (IVA 

esclusa) 

Importo oneri rischi interferenziali 

(DUVRI)  

non soggetti a ribasso (IVA 

esclusa) 

Getinge Italia s.r.l.. € 239.200,00  € 80,00 

d) ha determinato il punteggio globale (parte tecnico/qualitativa + parte economica) ripor-

tato dal concorrente, formulando la seguente graduatoria provvisoria finale: 

N. Denominazione 

Punti alla 

qualità 

(max p. 90) 

Importo 

complessivo 

presunto a base 

d’asta  

€ 240.000,00  

(IVA esclusa) 

Punti 

offerta 

economica 

(max p. 10) 

Punteggio 

totale 

1 Getinge Italia 

s.r.l. 
90,00 € 239.200,00 

10,00 100,00 

- completata l’attribuzione dei punteggi, la commissione amministrativa: 

a) ha proceduto alla verifica ex art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023 e ha rilevato 

che non è stata presentata offerta anomala; 

b) ha comunque esaminato la documentazione prodotta dall’unico concorrente a 

suffragio della propria offerta e ha ritenuto che i contenuti esposti depongono per un 

giudizio di serietà della medesima; 

c) ha quindi disposto la proposta di aggiudicazione della fornitura in oggetto a favore 

di Getinge Italia S.r.l., concorrente 1^ e unico classificato in graduatoria, con il 

punteggio globale di 100/100, per l’importo complessivo di € 239.200,00 oltre IVA 

22%, subordinando l’aggiudicazione definitiva all’adozione di specifico 

provvedimento aziendale; 

Dato atto che i controlli di cui all’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/2023, per la verifica della 

sussistenza dei requisiti di ordine generale e speciale in capo all’operatore economico si sono 

conclusi con esito positivo; 

Constatato che il responsabile unico di progetto (RUP), richiamate le disposizioni del d.l. n. 

168/2004, convertito in legge 3.7.2004 n. 191 e le istruzioni impartite dalla Regione Lombardia 

– Direzione Generale Sanità con circolare del 24.9.2004, prot. n. H1.2004.0049609, gli 

adempimenti al riguardo previsti dalla deliberazione n. 1263 del 13.10.2004, nonché le 

prescrizioni del DPCM 11.7.2018, ha verificato che attualmente, non risultano attivate 

convenzioni CONSIP/ARIA per l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi, che non rientrano 

nelle categorie merceologiche di cui allo stesso DPCM; 

Precisato che il costo complessivo per la fornitura in oggetto, ammonta a € 239.200,00 oltre 

IVA 22%, oltre € 80,00 IVA 22% esclusa per oneri per rischi interferenziali, e quindi 

complessivamente a € 239.280,00 IVA 22% esclusa (€ 291.921,60 IVA 22% inclusa), CUP 

C14E24000070002, e tale onere farà carico al budget della autorizzazione n. 608 sub 1 del 

bilancio dell’anno 2025; 

Stabilito di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del 

d.lgs. n. 36/2023, l’ing. Alessandra Zanardi, dirigente in servizio presso la SC Ingegneria 

clinica, nei confronti dei quali si è proceduto all’accertamento dell’insussistenza di cause 

d’incompatibilità e di conflitti di interesse, o suo delegato; 



Evidenziato che il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 

36/2023 è il dott. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti; 

Dato atto che la dr.ssa Sara Fumagalli, collaboratore amministrativo professionale in servizio 

presso la SC Gestione acquisti è responsabile del procedimento amministrativo; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario ad interim e del direttore 

sociosanitario 

DELIBERA 

1. di approvare l’operato delle commissioni amministrativa e tecnica, quale risultante dai n. 3 

documenti richiamati in premessa (allegati A, B, e C), che fanno parte integrante del presente 

provvedimento; 

2. di aggiudicare, per l’effetto, l’appalto concernente la fornitura di n. 8 apparecchiature per 

anestesia destinate al blocco operatorio dell’ASST Papa Giovanni XXIII, lotto unico, a 

Getinge Italia S.r.l., con sede a Cinisello Balsamo (MI), concorrente 1^ e unico classificato 

in graduatoria, con il punteggio globale di 100/100, per l’importo di € 239.200,00 oltre IVA 

22%;  

3. di prendere atto che nel caso di specie, a norma dell’art. 18, comma 3, lett. a) del d.lgs. n. 

36/2023, la stipula del contratto ha luogo in deroga al termine dilatorio di cui al medesimo 

articolo;  

4. di dare mandato alla SC Gestione acquisti di provvedere alla stipula del contratto con la 

sopracitata società, in forma scritta, in modalità elettronica, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 

del suddetto decreto; 

5. di dare atto che il costo complessivo per la fornitura in oggetto, ammonta a € 239.200,00 

oltre IVA 22%, oltre € 80,00 IVA 22% esclusa per oneri per rischi interferenziali, e quindi 

complessivamente a € 239.280,00 IVA 22% esclusa (€ 291.921,60 IVA 22% inclusa), CUP 

C14E24000070002, e tale onere farà carico al budget della autorizzazione n. 608 sub 1 del 

bilancio dell’anno 2025; 

6. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del d.lgs. 

n. 36/2023, l’ing. Alessandra Zanardi, dirigente in servizio presso la SC Ingegneria clinica, 

nei confronti dei quali si è proceduto all’accertamento dell’insussistenza di cause 

d’incompatibilità e di conflitti di interesse, o suo delegato; 

7. di dare atto che, con successivo provvedimento, saranno definite le quote del fondo risorse 

finanziarie, di cui all’art. 45, comma 3, del d.lgs. n. 36/2023, da destinare al personale 

coinvolto nelle attività inerenti all’appalto in oggetto, in forza del regolamento aziendale che 

sarà adottato e del relativo impegno di spesa; 

8. di dare atto che il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 

36/2023 è il dott. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti; 

9. di dato atto che la dr.ssa Sara Fumagalli, collaboratore amministrativo professionale in 

servizio presso la SC Gestione acquisti è responsabile del procedimento amministrativo. 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 



 

 
Gestione acquisti  

Direttore Enrico Gamba 

 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it 
Codice fiscale e Partita iva 04114370168 

Gestione acquisti - Tel. 035.2674084 - Fax 035.2673075  
acquisti.segreteria@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

Mod. 0289 

1 

VERBALE N. 1  
DI AMMISSIONE A GARA 

 
 PROCEDURA “APERTA” – MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL – 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 8 APPARECCHI PER ANESTESIA 

PER LE SALE OPERATORIE DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII. LOTTO UNICO. 

CIG: B6B262A809 

L’anno 2025, addì 02 del mese di luglio, presso la SC Gestione Acquisti, dalle ore 10,10 alle ore 10,40, si 
riunisce - in 1^ seduta riservata - l’apposita Commissione Amministrativa (Seggio di gara), composta da: 

Presidente dr. Enrico Gamba – Direttore SC Gestione Acquisti;  

Componente dr.ssa. Sara Fumagalli, Collaboratore amministrativo professionale SC Gestione 
Acquisti; 

Componente dr.ssa. Silvia Gamba, Assistente amministrativo SC Gestione Acquisti; 

per l’apertura della Busta Telematica contenente la Documentazione Amministrativa prodotta dal 
sottoelencato Concorrente e l’esame della stessa: 

 
Operatore economico 

1 Getinge Italia S.r.l. 

Svolge le funzioni di verbalizzante il componente: dr.ssa Sara Fumagalli. 

Preliminarmente si dà atto che con delibera n. 1104 del 25.06.2025 sono state nominate le Commissioni 
Amministrativa e Tecnica, con l’incarico di espletare gli adempimenti procedurali previsti per la gara in 
oggetto.  

******* 

Premesso quanto sopra, richiamata: 

- la delibera n. 640 del 17.04.2025 con cui è stato – tra l’altro - disposto: 

a) di indire procedura “aperta”, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, mediante l’utilizzo della 

piattaforma telematica Sintel, per l’affidamento della fornitura di n. 8 apparecchi per anestesia 

destinati al blocco operatorio dell’ASST, lotto unico; 



 

 
Gestione acquisti  

Direttore Enrico Gamba 

 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it 
Codice fiscale e Partita iva 04114370168 

Gestione acquisti - Tel. 035.2674084 - Fax 035.2673075  
acquisti.segreteria@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

Mod. 0289 

2 

b) di provvedere alla relativa aggiudicazione con il “criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa” ex art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023; 

c) di approvare la documentazione di gara, consistente in: bando di gara, disciplinare di gara e 

annessi allegati, capitolato speciale d’appalto e annessi allegati;  

d) di rinviare a successivo provvedimento, da adottarsi dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte - in osservanza al disposto dell’art. 93, comma 1, del D.Lgs. n. 
36/2023, la nomina della commissione amministrativa e della commissione tecnica deputata alla 
valutazione tecnico - qualitativa delle offerte; 

la COMMISSIONE AMMINISTRATIVA 

operando mediante il sistema telematico, in via preliminare, riscontra che - entro il termine perentorio 
di presentazione delle offerte: ore 12.00 del 16.06.2025 - risulta pervenuta l’offerta di n. 1 Concorrente 
riportato sul frontespizio del presente verbale, la cui presentazione è stata, quindi, tempestiva. 

Successivamente, provvede all’apertura dell’offerta presentata e, come si evince dall’unito prospetto 
riepilogativo, parte integrante del presente verbale: 

a) verifica che la stessa è composta da Busta Telematica contenente la Documentazione 
Amministrativa, Busta Telematica contenente la Documentazione Tecnica e Busta Telematica 
contenente l’Offerta Economica (d’altro canto, l’esito positivo di tale controllo è già implicito nella 
rilevazione della presenza su Sintel dell’offerta medesima, in quanto eventuali offerte intempestive 
ed incomplete ovvero manchevoli di una o più parti necessarie ed obbligatorie non sono accettate 
dal Sistema); 

b) accede all’area contenente la Documentazione Amministrativa dell’offerta presentata, dando atto 
che l’Offerta Tecnica e l’Offerta Economica resteranno chiuse/bloccate da Sintel e, quindi, il 
relativo contenuto non sarà visibile né da parte dell’Azienda, né di terzi; 

c) effettua il riscontro della presenza dei documenti richiesti ed ivi contenuti per il concorrente 
Getinge Italia S.r.l.; 

d) procede all’analisi degli atti costituenti la Documentazione Amministrativa dal predetto 
Concorrente; 

e) rileva che risulta prodotto il DGUE, da cui non emergono irregolarità dell’azienda. 

Alla luce di quanto sopra, viste le risultanze dell’analisi della documentazione amministrativa dell’unico 
concorrente che ha presentato offerta  

La COMMISSIONE AMMINISTRATIVA 

a) dichiara ammesso alle fasi successive della procedura il seguente soggetto, avendo prodotto 
documentazione amministrativa completa e conforme a quanto richiesto: 



 

 
Gestione acquisti  

Direttore Enrico Gamba 

 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it 
Codice fiscale e Partita iva 04114370168 

Gestione acquisti - Tel. 035.2674084 - Fax 035.2673075  
acquisti.segreteria@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

Mod. 0289 

3 

 

n. denominazione giudizio di ammissione 

1 Getinge Italia S.r.l. ammesso 

b) effettua - infine - su piattaforma, lo sblocco e l’apertura dell’Offerta Tecnica presentata, accertando 
la sola presenza dei documenti prescritti. 

A seguito di tali riscontri,  

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE AMMINISTRATIVA 

➢ dà atto che: 

1. il succitato Concorrente è definitivamente ammesso a gara; 

2. la documentazione tecnica prodotta dal medesimo, scaricata - tramite P.C. – dall’apposita 
Busta Telematica, sarà trasmessa al Presidente della Commissione Tecnica e ai suoi membri 
per la relativa valutazione, da effettuarsi in sedute riservate, sulla base dei criteri indicati nel 
Disciplinare di gara; 

➢ rammenta, infine, che l’Offerta Economica resterà chiusa/bloccata da Sintel e, quindi, il contenuto 
della stessa non sarà visibile, né da parte dell’Azienda, né di terzi sino alla 2^ seduta riservata, che si 
terrà non appena saranno terminate le prescritte valutazioni tecnico/qualitative da parte della 
Commissione Tecnica. 

Alle ore 10.40 la seduta è tolta. 

Fa parte integrante del presente verbale il prospetto riepilogativo di ammissione a gara. 

N.B. Tutta la documentazione citata nel presente verbale è conservata agli atti della SC Gestione degli Acquisti, in conformità alle 
norme vigenti. 

 
La Commissione Amministrativa 

− f.to dr. Enrico Gamba                                                 ………………………………………… 

− f.to dr.ssa Sara Fumagalli                                             ………………………………………… 

− f.to dr.ssa Silvia Gamba                                               ………………………………………… 



 
 PROCEDURA “APERTA” – MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL – PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI N. 8 APPARECCHI PER ANESTESIA DESTINATI AL BLOCCO OPERATORIO DELL’ASST PAPA 

GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. 
LOTTO UNICO 

 

 

pag. 1 di 6 

REQUISITI PER AMMISSIONE A GARA: 
GETINGE ITALIA S.R.L. 

➢ Termine di presentazione delle offerte: 

 ore 12.00 del 16.06.2025 

13.06.2025 15.18.15 CEST 

 (Protocollo informatico n. 1749820695950) 

BUSTA TELEMATICA A): Documentazione Amministrativa SÌ 

BUSTA TELEMATICA B): Documentazione Tecnica SÌ 

BUSTA TELEMATICA C): Offerta Economica SÌ 

BUSTA TELEMATICA A): Documentazione Amministrativa  

a) Domanda di partecipazione (corredata delle dichiarazioni integrative) ed eventuale procura SÌ 

b) DGUE (corredato della documentazione integrativa, in caso di avvalimento); SÌ - nessun avvalimento 

c) Garanzia provvisoria  SÌ 

d) Documentazione ulteriore prevista per i soggetti associati di cui al punto 15.5;  
 SÌ - dichiarazione che partecipa in forma singola 

 
e) Documentazione in caso di avvalimento di cui al punto 15.4;  

 
SÌ- nessun avvalimento 



 
 PROCEDURA “APERTA” – MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL – PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI N. 8 APPARECCHI PER ANESTESIA DESTINATI AL BLOCCO OPERATORIO DELL’ASST PAPA 

GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. 
LOTTO UNICO 

 

 

pag. 2 di 6 

REQUISITI PER AMMISSIONE A GARA: 
GETINGE ITALIA S.R.L. 

f) Disciplinare e Capitolato Speciale sottoscritti SÌ 

 
g) Copia della ricevuta di pagamento del contributo ANAC  

 
SÌ 

h) Attestazione di avvenuto sopralluogo (Rif. punto 11 – Sopralluogo obbligatorio); SÌ 

i) Dichiarazione riguardante il CCNL come indicato al punto 4 del presente disciplinare; SÌ 

j) eventuale elenco della documentazione amministrativa presentata SÌ 

GIUDIZIO DI AMMISSIONE AMMESSA 

 

 

 

 

 

BUSTA TELEMATICA B): Documentazione Tecnica  



 
 PROCEDURA “APERTA” – MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL – PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI N. 8 APPARECCHI PER ANESTESIA DESTINATI AL BLOCCO OPERATORIO DELL’ASST PAPA 

GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. 
LOTTO UNICO 

 

 

pag. 3 di 6 

REQUISITI PER AMMISSIONE A GARA: 
GETINGE ITALIA S.R.L. 

 
a) relazione tecnica attestante il possesso dei requisiti minimi, che deve riprodurre gli 

stessi capitoli e paragrafi del questionario tecnico di cui al punto successivo completa di 

schede tecniche, tabelle, depliant, disegni, ecc. a specifica dei contenuti del progetto 

tecnico. Gli allegati dovranno essere ben organizzati e richiamati precisamente nella 

relazione tecnica con un numero identificativo, cosicché la Commissione possa 

consultarli in modo agevole; 

 

SÌ 

b) questionario tecnico (Allegato 2_D - “Scheda offerta tecnica” al presente Disciplinare) 

compilato e reso disponibile sia in formato pdf sia in formato word editabile; 

 

SÌ 

c) caratteristiche di minima (Allegato 3_D - “caratteristiche di minima” al presente 

Disciplinare) compilato e reso disponibile sia in formato pdf sia in formato word 

editabile; 

SÌ 

d) certificati di conformità alla normativa vigente (direttiva 93/42/CE e s.m.i o Nuovo 

regolamento 2017/745 "Nuovo regolamento dei dispositivi medici"), emessi 

dall'organismo notificato e in corso di validità; 

SÌ 

e) codici, descrizione e listino del materiale di consumo, specificando quale materiale è 

dedicato/esclusivo, senza prezzi; 
SÌ 



 
 PROCEDURA “APERTA” – MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL – PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI N. 8 APPARECCHI PER ANESTESIA DESTINATI AL BLOCCO OPERATORIO DELL’ASST PAPA 

GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. 
LOTTO UNICO 

 

 

pag. 4 di 6 

REQUISITI PER AMMISSIONE A GARA: 
GETINGE ITALIA S.R.L. 

f) manuale d’uso utente in italiano;  SÌ 

 

g) piano di manutenzione dettagliato sia in garanzia che post, completo di check list che 

viene utilizzata durante le visite manutentive; 

 

SÌ 

h) programma di formazione e addestramento per gli utilizzatori (almeno 5 giornate e la 

disponibilità ad eseguire ogni ulteriore integrazione della stessa nel caso si ritenesse 

necessario); 

SÌ 

i) dichiarazione di impegno alla fornitura delle parti di ricambio per 10 anni dalla data di 

accettazione del bene (ovvero dalla conclusione con esito favorevole del collaudo); 
SÌ 

 

j) dichiarazione di impegno alla fornitura delle parti di ricambio per 10 anni dalla data di 

accettazione del bene (ovvero dalla conclusione con esito favorevole del collaudo); 

 

SÌ 

 

k) Modulo Mod02PG1MQ7 debitamente compilato; 

 

SÌ 



 
 PROCEDURA “APERTA” – MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL – PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI N. 8 APPARECCHI PER ANESTESIA DESTINATI AL BLOCCO OPERATORIO DELL’ASST PAPA 

GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. 
LOTTO UNICO 

 

 

pag. 5 di 6 

REQUISITI PER AMMISSIONE A GARA: 
GETINGE ITALIA S.R.L. 

l) offerta economica senza prezzi; SÌ 

m) dichiarazione d’impegno a consegnare, in caso di aggiudicazione, senza alcun onere di spesa 

aggiuntivo per la ASST: 

a. licenze d’uso dell’eventuale software fornito per tutto il periodo di vita e/o utilizzo del 

bene; 

b. manuale del service, ove possibile; 

c. certificati di taratura degli strumenti utilizzati per effettuare le verifiche previste dal 

protocollo di accettazione del produttore in fase di collaudo  

d. in fase di collaudo il calendario delle visite di manutenzione preventiva da effettuarsi 

durante il periodo di garanzia (la manutenzione dovrà essere svolta entro il periodo di 

garanzia 

SÌ 

n) specifica dichiarazione, ai sensi del D.P.R n.445/2000, concernente l’assunzione 

dell’impegno a fornire la GARANZIA full risk, nulla escluso (uso improprio, eventi 

straordinari o accidentali, ecc.), sia per l’apparecchiatura che per gli accessori forniti, per 

un periodo di almeno n. 12 mesi solari, che decorrono dal giorno successivo al 

collaudo positivo dell’apparecchiatura, compresa di eventuali aggiornamenti tecnologici 

(hw e sw); 

SÌ 



 
 PROCEDURA “APERTA” – MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL – PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI N. 8 APPARECCHI PER ANESTESIA DESTINATI AL BLOCCO OPERATORIO DELL’ASST PAPA 

GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. 
LOTTO UNICO 

 

 

pag. 6 di 6 

REQUISITI PER AMMISSIONE A GARA: 
GETINGE ITALIA S.R.L. 

 
o) in caso di avvalimento premiale, contratto di avvalimento  

NO  

p) dichiarazione firmata contenente - in modo analitico - quali siano le informazioni 

riservate che costituiscono segreto tecnico o commerciale, esponendo e comprovando 

anche le specifiche motivazioni della sussistenza di tali segreti. Il concorrente a tal fine 

allega anche una copia firmata della relazione tecnica adeguatamente oscurata nelle parti 

costituenti segreti tecnici e commerciali, anche risultanti da scoperte, innovazioni, 

progetti tutelati da titoli di proprietà industriale, nonché di contenuto altamente 

tecnologico. 

SÌ 

GIUDIZIO GLOBALE DI AMMISSIONE 
AMMESSA 

 

Bergamo, 02.07.2025 

La Commissione Amministrativa: 
 
 

f.to Dr.ssa Sara Fumagalli f.to Dr. Enrico Gamba f.to Dr.ssa Silvia Gamba 
   

……………………………. …………………………………. ……………………………… 
 





























 

 
Gestione acquisti  

Direttore Enrico Gamba 

 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it 
Codice fiscale e Partita iva 04114370168 

Gestione acquisti - Tel. 035.2674084 - Fax 035.2673075  
acquisti.segreteria@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

Mod. 0289 

1 

VERBALE N.2 
 

COMMISSIONE AMMINISTRATIVA (SEGGIO DI GARA) 

2^ SEDUTA RISERVATA 

 

PROCEDURA “APERTA” – MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL – 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 8 APPARECCHI PER ANESTESIA 

PER LE SALE OPERATORIE DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII. LOTTO UNICO. 

CIG: B6B262A809 

 

L’anno 2025, addì 07 del mese di agosto presso la SC Gestione Acquisti, alle ore 10.10, si riunisce - in 2^ 
seduta riservata - l’apposita Commissione Amministrativa (Seggio di gara), composta da: 

Presidente dr. Enrico Gamba – Direttore SC Gestione Acquisti;  

Componente dr.ssa. Sara Fumagalli, Collaboratore amministrativo professionale SC Gestione 
Acquisti; 

Componente dr.ssa. Silvia Gamba, Assistente amministrativo SC Gestione Acquisti; 

per provvedere all’espletamento delle seguenti operazioni contemplate dal Disciplinare di gara: 

a) presa d’atto, pubblica lettura ed inserimento nel Sistema dei punteggi attribuiti dalla 

Commissione Tecnica agli elementi tecnico-qualitativi; 

b) apertura della Busta Telematica C contenente l’Offerta Economica del Concorrente ammesso e 

gli eventuali relativi allegati; 

c) rilevazione e pubblica lettura delle condizioni economiche praticate ed assegnazione del 

rispettivo punteggio, secondo i criteri stabiliti negli atti di gara (C.S.A. e Disciplinare); 

d) sommatoria, per il Concorrente, dei punteggi assegnati all’aspetto economico ed agli aspetti 

tecnico/qualitativi; 

e) formulazione della graduatoria finale provvisoria. 



 

 
Gestione acquisti  

Direttore Enrico Gamba 

 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it 
Codice fiscale e Partita iva 04114370168 

Gestione acquisti - Tel. 035.2674084 - Fax 035.2673075  
acquisti.segreteria@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

Mod. 0289 

2 

Svolge le funzioni di verbalizzante il componente: dr.ssa Sara Fumagalli. 

******* 

Premesso che: 

− come si evince dal Verbale n. 1 della 1^ seduta riservata in data 02.07.2025, il Presidente della 
Commissione Amministrativa: 

➢ ha disposto: 

1. che il Concorrente definitivamente ammesso a gara è il seguente 

 
Operatore economico 

1 Getinge S.r.l. 

2. che la documentazione tecnica prodotta dal medesimo, scaricata - tramite P.C. – 
dall’apposita Busta Telematica, sarebbe stata trasmessa al Presidente della apposita 
Commissione Tecnica per la relativa valutazione, da effettuarsi in sedute riservate, sulla 
base dei criteri indicati nel Disciplinare di gara; 

➢ ha rammentato, infine, che l’Offerta Economica sarebbe rimasta chiusa/bloccata da SinTel e, 
quindi, il contenuto della medesima non sarebbe stato visibile, né da parte dell’Azienda Socio 
Sanitaria Territoriale, né di terzi, sino alla 2^ seduta riservata, che si sarebbe tenuta non appena 
terminate le valutazioni tecnico/qualitative da parte della Commissione Tecnica. 

− con @mail del 02.07.2025, la Commissione Amministrativa ha inviato al Presidente della 
Commissione la documentazione tecnica prodotta - in formato elettronico – dal suddetto 
partecipante, per le necessarie valutazioni; 

− mediante nota P.I. 54548/25 del 06.08.2025, il Presidente della Commissione Tecnica ha inviato il 
verbale del 31.07.2025 e relativi allegati, concernenti le attività svolte; 

 
tanto premesso 

LA COMMISSIONE AMMINISTRATIVA 

dà quindi inizio alle operazioni contemplate nel Disciplinare di gara e descritte sul frontespizio del 
presente verbale, più precisamente: 

− prende atto delle risultanze della valutazione espressa dalla Commissione Tecnica e 
successivamente dà pubblica lettura del punteggio attribuito agli elementi tecnico-qualitativi 
dell’offerta tecnica presentata dal Concorrente Getinge S.r.l.., come sotto riportato: 



 

 
Gestione acquisti  

Direttore Enrico Gamba 

 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it 
Codice fiscale e Partita iva 04114370168 

Gestione acquisti - Tel. 035.2674084 - Fax 035.2673075  
acquisti.segreteria@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

Mod. 0289 

3 

 

 

 

 

− effettua l’inserimento del predetto punteggio nel Sistema SinTel; 

− rileva che il partecipante risulta ammesso alla prosecuzione della gara; 

− provvede, quindi, all’apertura della Busta Telematica contenente l’Offerta Economica e gli 
eventuali relativi allegati; 

− dà pubblica lettura delle sottoindicate condizioni economiche praticate dall’unico concorrente: 
 

denominazione 
Importo offerto Iva esclusa 

Importo oneri rischi interferenziali (DUVRI) 
non soggetti a ribasso (IVA esclusa) 

Getinge S.r.l.. € 239.200,00  €  80,00 

➢ tramite Piattaforma procede alla sommatoria dei punteggi assegnati agli aspetti tecnico/qualitativi 
ed agli aspetti economici e determina il punteggio globale conseguito dall’unico Concorrente, 
formulando la seguente graduatoria provvisoria finale: 

N. Denominazione 
Punti alla 

qualità 
(max p. 90) 

Importo 
complessivo 

presunto a base 
d’asta  

€ 240.000,00  
(IVA  esclusa) 

Punti 
offerta 

economica 
(max p. 10) 

Punteggio 
totale 

1 
Getinge S.r.l.. 90,00 € 239.200,00 10,00 100 

Ultimata l’attribuzione dei punteggi, 

la COMMISSIONE AMMINISTRATIVA 

➢ procede alla verifica ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e rileva che non è stata 
presentata offerta anomala; 

denominazione 
Punti alla qualità 

max p. 90 
 

Getinge S.r.l.. 90 



 

 
Gestione acquisti  

Direttore Enrico Gamba 

 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it 
Codice fiscale e Partita iva 04114370168 

Gestione acquisti - Tel. 035.2674084 - Fax 035.2673075  
acquisti.segreteria@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

Mod. 0289 

4 

➢ procede comunque all’esame della documentazione prodotta dall’unico concorrente a suffragio 
della propria offerta e ritiene che i contenuti esposti depongono per un giudizio di serietà della 
medesima; 

➢ precisa che il costo complessivo per la fornitura in oggetto, ammonta a € 239.200,00 oltre IVA 
22%, oltre € 80,00 IVA 22% esclusa per oneri per rischi interferenziali, e quindi 
complessivamente a € 239.280,00 IVA 22% esclusa (€ 291.921,60 IVA 22% inclusa), con un 
costo per la fornitura pari a € 291.921,60 IVA 22% esclusa; 

➢ sulla scorta di quanto sopra, ritiene che l’offerta presentata dalla Getinge S.r.l. sia congrua e 
sostenibile, dispone la proposta di aggiudicazione e subordina l’aggiudicazione definitiva 
all’adozione di specifico provvedimento da parte dell’Amministrazione. 

Alle ore 10.30 la seduta è tolta. 

Costituisce parte integrante del presente verbale: 

− la nota P.I. 54548/25 del 06.08.2025, con cui il Presidente della Commissione Tecnica ha trasmesso 
il verbale del 31.07.2025; 

 

N.B. Tutta la documentazione citata nel presente verbale è conservata agli atti della SC Gestione degli Acquisti, in 
conformità alle norme vigenti. 

 
La Commissione Amministrativa 

− f.to dr. Enrico Gamba        ………………………………………… 

− f.to dr.ssa Sara Fumagalli                                              ...……………………………………… 

− f.to dr.ssa Silvia Gamba                                              ………………………………………… 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1419/2025) 

 

Oggetto: ESITO DELLA PROCEDURA “APERTA” – MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL – PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 8 APPARECCHIATURE PER ANESTESIA DESTINATE AL BLOCCO 

OPERATORIO DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII. LOTTO UNICO. (CUP C14E24000070002). COSTO 

COMPLESSIVO EURO 291.921,60 (IVA 22% COMPRESA) 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 12/08/2025 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 608/2025 1   X   € 291.921,60  

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☒   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:       Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 12/08/2025 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

102240010  Attrezzature sanitarie e 

scientifiche  608/2025 1  € 291.921,60  

          

          

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 12/08/2025 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1419/2025
ad oggetto:
ESITO DELLA PROCEDURA “APERTA” – MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL 
– PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 8 APPARECCHIATURE PER ANESTESIA 
DESTINATE AL BLOCCO OPERATORIO DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII. LOTTO UNICO. 
(CUP C14E24000070002). COSTO COMPLESSIVO EURO 291.921,60 (IVA 22% COMPRESA)

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Locati Francesco Angelo

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-08-21T10:47:01+0000




